
令 和 5 年 1 月 1 1 日 

教育関係者 様 

札幌日本大学高等学校 

校 長  浅 利  剛 之 

札幌日本大学高等学校 

令和 4 年度 後期「課題研究・探究学習合同発表会」のご案内 

時下，ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 さて，本校では後期「課題研究・探究学習合同発表会」を下記のとおり実施いたします。この発表会は，昨年

度まで「SSH」「SGH」などそれぞれのプログラムで独自に実施していた研究・探究成果の発表会を，「全学年全

コース全プログラム合同」で実施するものです。各プログラムの内容を学年・コースを超えて発表・共有するこ

とで相互交流を深め，学園全体の「知」を結集・研鑽していくことを目指しています。前期に続き 2回目の実施

となる今回は，特に「交流」に絞って実施することとしました。 

つきましては，ぜひ多くの教育関係者の方々にご覧いただき，ご意見を賜りたくご案内申し上げます。 

 

記 

 

１．日 時 

令和 5年 2月 4日（土） 9:50～13:00（予定／入退室自由） 

 

２．内 容：Nichidai Link Conference 

Conference（カンファレンス）とは「会議」や「学会」のことを意味しています。単なる研究発表会ではなく，

全生徒が小グループに分かれ，そのグループの中で自身が SSH・SGH・MLP・総合的な探究の時間等で取り組ん

でいる研究やプロジェクトについて紹介し合い，意見交換していく形で進行します。 

通常の発表会とは形式が異なるため，各会場で行われている交流会の様子をオブザーバーとして参観していた

だくことになります。 

 

３．会 場：札幌日本大学中学校高等学校 高校校舎 

 

４．申 込：下の URLまたは QR コードを用いて「申込フォーム」に必要事項をご記入ください。 

https://forms.gle/xaHDRk9ehsMmdm3E8 

 

お申込みいただいたメールアドレスに当日の詳細をお送りします。 

 

５．問い合わせ 

 札幌日本大学中学校・高等学校 未来教育創造部／SSH 企画推進部 

 担当：村山 一将（むらやま ひでのぶ） 011-375-2611 ／ snichidai_ssh@sapporonichidai.ed.jp 

以上 

mailto:snichidai_ssh@sapporonichidai.ed.jp

